Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26 » сентября 20 23 г.  № 1646

пгт. Октябрьское

О внесении изменения в постановление администрации

Октябрьского района от 05.09.2023 № 1547

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 05.09.2023 № 1547

«Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в

Октябрьском районе» изменение, изложив таблицу пункта 4.9 приложения к постановлению

в следующей редакции:

«Таблица

Максимальное число часов учебной нагрузки,

предусматриваемой одновременно по сертификату ПФДО за счет бюджетных средств

Наименование

категории детей

Норматив

обеспечения

сертификата

ПФДО, часов в

неделю

Дополнительные часы

при выборе

дополнительных

общеобразовательных

программ,

включенных в реестр

значимых программ

Максимальный

объем учебной

нагрузки, при

котором допускается

формирование

социального

сертификата

Дети в возрасте

от 5-ти до 18-ти лет
8 6 7,5

».

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по социальным вопросам Воробьева В.А.

Глава Октябрьского района                                                                                         С.В. Заплатин